
 

O  Z  N  Á  M  E  N  Í 

 
o výběrovém řízení Č.j.: HSKV – 2343 – 1/2020 – EKO a jeho podmínkách 

na zjištění zájemce o koupi nepotřebného majetku HZS Karlovarského kraje  
 
 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje (dále jen „HZS Karlovarského kraje“), jemuž podle 
§ 9 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZMS“), přísluší hospodařit s níže uvedeným 
majetkem, podle ust. § 21 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek 
státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, po splnění všech 
zákonných podmínek, 
 

vyhlašuje dne 17. 9. 2020 
 

výběrové řízení (dále též „VŘ“) na prodej dále uvedeného majetku ve vlastnictví České republiky. 

 
Čl. 1 

Prodávaný majetek  
 

Předmětem prodeje je nepotřebný majetek HZS Karlovarského kraje v rozsahu uvedeném v příloze 
č.1 Soupis nepotřebného majetku určeného k prodeji, která je nedílnou součástí tohoto oznámení.  

Jedná se o funkční nepotřebný majetek charakteru ICT, jehož technický stav a opotřebovanost 
odpovídá době pořízení a provozování. V rámci dotčeného výběrového řízení na odprodej 
nepotřebného majetku je možné provést odkup i samostatných jednotlivých položek uvedených 
v soupisu nepotřebného majetku.  

 
Čl. 2 

Minimální kupní cena 
 

Celková minimální kupní cena kompletního materiálu uvedeného na soupisu nepotřebného 
majetku určeného k odprodeji je 1 153 483,80 Kč (jeden milion sto padesát tři tisíc čtyři sta 
osmdesát tři korun českých osmdesát haléřů). V případě, prodeje dílčích samostatných 
položek je minimální kupní cena každé položky dotčené prodejem uvedena v sloupci „Kupní 
cena“ v příloze č.1 tohoto oznámení. 

 
Čl. 3 

Účastníci výběrového řízení 
a) HZS Karlovarského kraje nabízí předmětné věci k převodu fyzickým a právnickým osobám. 

Účastníkem VŘ mohou být fyzické osoby starší 18 let způsobilé k právním úkonům nebo 
právnické osoby.  

b) Účastníkem VŘ se stává ten, kdo předložil HZS Karlovarského kraje písemnou nabídku dle 
čl. 5 tohoto Oznámení, a to za předpokladu splnění ostatních podmínek bez výhrad. 

c) Každý z účastníků VŘ může do VŘ podat pouze jednu nabídku k celkovému soupisu 
nepotřebného majetku v případě zájmu o odkup všeho nepotřebného majetku, nebo dílčím 
samostatným položkám u kterých uchazeč projeví zájem o odkup. 

 
 
 
 
 

Čl. 4 



Prohlídka majetku  
Fyzická prohlídka nepotřebného majetku uvedeného v Příloze č. 1 tohoto Oznámení bude pro 
zájemce uskutečněna individuálně po předchozí telefonické nebo osobní domluvě, viz kontaktní 
adresa dle čl. 10 tohoto Oznámení. 
 

Čl. 5 

Povinný obsah nabídky učiněné účastníkem výběrového řízení 
Nabídka musí být učiněna písemně a musí v ní být obsaženy tyto údaje: 

a) U fyzických osob jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého pobytu, u právnických 
osob přesný název, sídlo, IČ, a osoba oprávněná k jednání. 

Uchazeči dále mohou nepovinně uvést další údaje (telefon, fax, e-mail, adresu pro doručování). 

b) Nabízená výše kupní ceny, která musí být uvedena číselně i slovně v Kč, přičemž v případě 
rozdílu mezi číselnou a slovní hodnotou má přednost slovní hodnota. Nabídka k movité věci, 
která obsahuje nižší nabídku, než je vyhlášená minimální kupní cena uvedená v čl. 1 tohoto 
Oznámení, nebude do VŘ zahrnuta. 

c) „Prohlášení účastníka výběrového řízení“ (vzor viz příloha), včetně souhlasu se zde uvedenými 
podmínkami VŘ. Toto Prohlášení musí být podepsáno účastníkem VŘ (u právnických osob se 
zápisem ve Veřejném rejstříku nebo v obdobném rejstříku v souladu s tímto zápisem). Vzor 
tohoto Prohlášení obdrží účastník na kontaktní adrese HZS Karlovarského kraje dle č. 10 
tohoto Oznámení a je též k dispozici na webových stránkách u informace o prodeji majetku. 

d) U právnických osob příloha s výpisem z Veřejného rejstříku (originál nebo ověřená kopie ne 
starší tří měsíců). U právnické osoby, která se nezapisuje do Obchodního rejstříku, doloží tato 
osoba platný výpis z jiného zákonem stanoveného rejstříku, v němž je zapsána, případně 
ověřenou kopii písemné smlouvy nebo zakládací listiny, která prokazuje založení právnické 
osoby, způsob podepisování a případné změny těchto údajů, nebo odkaz na zvláštní zákon, 
kterým právnická osoba vzniká. Podmínky uvedené v tomto odstavci se nevztahují na obce a 
kraje. 

e) Nabídka musí být předložena v českém jazyce a podepsána účastníkem VŘ (u právnických 
osob v souladu se zápisem ve veřejném rejstříku nebo v obdobném rejstříku).  

 
Do posuzování nabídek podaných do VŘ nebude zahrnuta nabídka, která byla předložena po lhůtě 
stanovené v čl. 7 tohoto Oznámení, nebo nesplňuje některou ze závazných podmínek podle tohoto 
Oznámení.  
 

Čl. 6 

Podmínky převodu majetku 
1. Podmínky převodu předmětné věci jsou uvedeny, kromě tohoto Oznámení, v textu kupní 

smlouvy, která je jeho přílohou. Účastník VŘ vyjadřuje svůj souhlas s kupní smlouvou 
v podepsaném „Prohlášení účastníka výběrového řízení“, které je povinnou součástí jeho 
nabídky. 

 
Čl. 7 

Předání nabídek 
a) Nabídky budou přijímány v pracovních dnech (pondělí – čtvrtek v době od 7:30 do 15:00 hod., 

v pátek v době od 7:30 do 12:00 hod.) do 30. září 2020 do 09:00 hod. včetně. Na nabídky 
přijaté po tomto termínu nebude brán zřetel. Požadovaný způsob doručení nabídky je osobně 
nebo poštou v zalepené obálce označené v levém horním rohu nápisem: 

 
 

„Výběrové řízení Č.j.: HSKV – 2343 – 1/2020 – EKO – NEOTEVÍRAT!!!“  
 
 
 
 



Nabídky zasílejte na adresu pro doručení nabídek: 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
Závodní 205/70 
360 06 Karlovy Vary 

 

b) Nabídky nelze doručit cestou datové schránky, na nabídky takto případně podané nebude brán 
zřetel. 

c) Otevírání obálek se může zúčastnit každý, kdo může na místě prokázat, že podal nabídku (a v 
případě nabídky podané právnickou osobou pak ten, kdo má oprávnění za ni jednat). Otevírání 
obálek se uskuteční dne 30. 9. 2020 v 9:15 hodin v sídle zadavatele – pracoviště veřejných 
zakázek (místnost č. 311).  

 
Čl. 8 

Výběr kupujícího 
a) Jako jediné kritérium pro výběr kupujícího se stanovuje výše nabízené kupní ceny. 

Z přihlášených zájemců vybere nabídku s nejvyšší kupní cenou komise pro otevírání obálek 
jmenovaná ředitelem HZS Karlovarského kraje. Z jednání této komise vzejde návrh na odprodej 
movitého majetku zájemci, který nabídne nejvyšší kupní cenu, při splnění všech ostatních 
podmínek. Pokud dva nebo více zájemců nabídnou stejnou cenu, provede uvedená komise za 
účelem konečného výběru kupce užší VŘ pouze s těmito zájemci. Minimální kupní cena v tomto 
užším VŘ bude stanovena ve výši předchozí nejvyšší nabídky. Zájemci předloží ve stanoveném 
termínu novou nabídku. V případě, že v rámci dotčeného výběrového řízení na odprodej obdrží 
zadavatel nabídku uchazeče na odkup nepotřebného majetku jako celku a současně obdrží 
nabídky uchazečů na dílčí samostatné položky, přednost k odkupu nepotřebného majetku bude 
mít uchazeč, jenž projeví zájem o odkup celého nepotřebného majetku v rozsahu stanoveném 
Přílohou č.1 tohoto oznámení. 

b) Do posuzování nabídek podaných do VŘ nebude zahrnuta nabídka, která byla předložena po 
lhůtě stanovené v čl. 7 tohoto Oznámení, nebo nesplňuje některou ze závazných podmínek 
podle tohoto Oznámení. 

c) Výsledek VŘ bude písemně oznámen všem účastníkům VŘ do 7 pracovních dnů od data 
otevírání obálek. Vítěz VŘ obdrží zároveň kupní smlouvu k podpisu. 

 
Čl. 9 

Povinnosti HZS Karlovarského kraje a kupujícího 
a) Kupující je mimo jiné povinen platně podepsat kupní smlouvu a doručit ji HZS Karlovarského 

kraje, a to ve lhůtě nejpozději 7 dnů od jejího obdržení.  

b) Kupující je dále povinen zaplatit HZS Karlovarského kraje nabídnutou kupní cenu v plné výši, 
a to ve lhůtě stanovené ve smlouvě. Kupní cena se považuje za zaplacenou dnem, kdy je 
připsána na účet HZS Karlovarského kraje.  

c) Nejpozději do 7 kalendářních dnů od doručení všech výtisků smlouvy podepsaných účastníkem 
zajistí HZS Karlovarského kraje podpis smlouvy ze své strany. 

d) V případě, že kupující nesplní kteroukoli ze svých povinností uvedených pod písm. a) a b) 
tohoto článku ani po případně dohodou prodloužené lhůtě, nebo pokud dá kupující jasně 
najevo, že kupní smlouvu nemíní podepsat, nebo pokud prodávající v souladu s ustanovením 
§ 1969 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku od smlouvy odstoupí, může být k jednání 
vyzván účastník VŘ, který se umístil na dalším místě, pokud jím nabídnutá kupní cena není 
nižší než 90 % ceny nabídnuté účastníkem prvním v pořadí. 

 

 
Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 
a) HZS Karlovarského kraje si vyhrazuje právo VŘ zrušit bez udání důvodu a dále odmítnout 

všechny předložené návrhy, a to až do doby podpisu kupní smlouvy ze své strany. 



b) Zrušení VŘ před posledním termínem pro předání nabídek HZS Karlovarského kraje uveřejní 
stejným způsobem, kterým vyhlásil Oznámení o VŘ a jeho podmínkách, včetně lhůt. 

c) Účastníci VŘ nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí ve VŘ. 

d) Všechny dokumenty, odesílané HZS Karlovarského kraje dle tohoto Oznámení, budou zasílány 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb doporučeně s dodejkou do vlastních rukou 
na adresy pro doručování uvedené v nabídce, nebo v případě elektronického doručování 
prostřednictvím datových schránek na elektronické adresy uvedené v nabídce. V případě, že 
tyto dokumenty budou provozovatelem poštovních služeb vráceny HZS Karlovarského kraje 
jako nedoručené, považuje se za den doručení takové zásilky den, kdy byla zásilka uložena 
na dodací poště.  

Doručení do datové schránky se řídí ustanoveními zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. 

 
Případné další informace o nabízeném majetku a „Prohlášení účastníka výběrového řízení“ 
dle čl. 4 tohoto Oznámení se bezplatně poskytnou osobám, které projeví zájem, při osobní 
návštěvě na kontaktní adrese: 

 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
Závodní 205/70 
360 06 Karlovy Vary 
 

 na telefonním čísle: 950 370 332 
 odpovědná osoba: Ing. Peter Domian 
 na e-mailu: peter.domian@hzs-kvk.cz 
 na webových stránkách: http://www.hzs-kvk.cz 

 

 

V Karlových Varech dne: 17. září 2020 
 
 
 
 
  

         plk. Ing. Václav Klemák 
ředitel Hasičského záchranného sboru 
           Karlovarského kraje 

         v.r. 


